
 

 

      

                          
                            

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 

       ITI - IPAA – IPSSAR – ITCG -87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 
                                  Codice Meccanografico: CSIS07700B Codice univoco: UFB511    
                   Tel. 0984/1861932 PEC: csis07700b@pec.istruzione.it 
Sede Ce�t� Via de��e Gi�estre� A�ie�da Agraria � c��trada Pa��a Pa��a� p�ess� ITCG � Via Ceretti  

e�ai�� csis07700b@istru�i��e.it   www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it  

 

 

  Prot.n. (40-bis, 41, 47 57-bis e 71 del CAD  D.Lgs n 82 del 2005)                        San Giovanni in Fiore-CS 24/02/2022 
 

 

Ai Docenti  

Al personale ATA  

Al DSGA  

Alla Albo, sito Web 

 

 

Oggetto: Giustificazione delle attività funzionali all’insegnamento 

                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  VISTO l’art.25 del DLG.165/2001- Reg.to Pubb. Imp.; 

VISTO IL CCNL Scuola 2006-09;  

VISTO il D.L.vo 297/94 -T.U. Istruzione ; 

VISTO il D.L.vo 81/08 – sicurezza luoghi di lavoro ; 

CONSIDERATO che le attività funzionali all’insegnamento, circolare n° 10 del 18-10-2018 sono 

obbligatorie.  

CONSIDERATO che la mancata presenza all’attività collegiale o ad altra attività funzionale va 

giustificata ; 

                                                                                  DISPONE  

       Che le giustificazioni alle attività funzionali all’insegnamento devono essere presentate entro e non oltre il 

3° giorno dall’assenza: 

1. Con certificato medico in caso di malattia; 

2. Con certificato di visita specialistica; 

3. Con richiesta di permesso per motivi personali – documentati - 

4. Con richiesta di ferie 

       In caso di mancata giustificazione sono previste 1) Trattenuta stipendiale 2) Procedure di ordine 

disciplinare 3) Sospensione della corresponsione degli assegni di                                                                                                                                      attività. 

       Pertanto si invitano i docenti che non hanno ancora provveduto a giustificare l’assenza al collegio dei 

docenti di regolarizzare la propria posizione entro cinque giorni. 

 

 

Distinti saluti 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Pasquale SUCCURRO  
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  
                                                                                                                                D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, e D.lgs. 13 dicembre 2017 n. 217 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE LEONARDO DA VINCI - C.F. 98113140788 C.M. CSIS07700B - aoo_csis07700b - Segreteria

Prot. 0001046/U del 24/02/2022 09:47


